γ. Τὸ δὲ γενίων καὶ Καὶ τῷ
Basil. Tom. I.

A ipsos agitur, tametsi à nobis delegata sit, ab utraque parte binos solidos in litis contestatione accipiat, & binos in fine negotij, ultra hæc verò nihil (id quod etiam retro-principes definierunt) sed his contenti sint, & quidem solis: priuilegiis scilicet, quæ nonnullis pro litium expensis minuendis concessa sunt, omnibus in suo robore conseruandis. Hæc autem obtinere censemus, si modò lis centum solidorum quantitatem excedat: nam si lis eam quantitatē non superet, nihil ipsos sportularum nomine exigere volumus: qualemcumque enim summam ex tam exigua quantitate quis C exemerit, maxima parte litis hominem ita imminuta re familiari, is fraudat. neque intra hæc consistimus, sed etiam de nostro eis aliquid largimur: volumus enim vt singuli iudices binas auri libras habeant, hisque contenti sint, & quidem solis: Sed & donis muneribusque abstineant, & pecunias omnino despiciant: propterea enim fiscum onerare maluimus, vt & ipsorum quisque tam nostra largitate, quam quaternis aureis contentus Deo simul & nobis ac legi puras manus custodiat, reputans quæ à prioribus legumlatoribus de his constituta sunt.

XIII. Ut autem omniho iu-

dices rationem expensarum ^A habeant (quia & hoc benè piæ memoriae Zenonis constitutio decreuit , neque nos in partem sanctionum nostrarum id deditnamur assumere) maneat & hoc eadē forma custodiendum : illo solo addito obseruandōque , vt si iudex victori iusurandum de expensis deferat , ad quantitatē scilicet , quæ illi modum exsuperare non videbitur , (quam leges taxationem vocant) deinde ille iurauerit , ne iudici liceat in minorē quantitatē , quām iuratū est , condemnare : neque mitior sit , quām lex , quæ ista statuit . Sitamen propter ambiguam litem neutrām partem in expensarum præstationem condemnandā duxerit , de eo iudex pronuntiet : omnibus aliis , quæ vel de appellationibus (sicuti iam diximus) vel de reiectionibus iudicūm , dēque eo , ne præproperè & coacte litium contestationes fiant , sed rei viginti dierum inducias habeant ; vel denique si quid aliud ad iudiciorū ordinem pertinens definierimus , in sua firmitate mansuris .

^{C.} XIV. Quia verò plerique adierunt nos ob id , quod quidam arbitros eligant imperitos & legum ignaros , séque iureiurando obstringant sententiæ eorum stari , quibus

δεπανημάτων λόγον τὸν δικαιοῦ πάντως ἔχεται²⁴ (ὅπλον τὸν καλῶς ή ἡ Ζεύσωνος τὸν δικαιοῦ ληξεως ἐπέταξε Φίφος , ἡμεῖς τε ἐκ απηξιώσαμεν μέρος ή αὐτὸν τῷ ἡμετέρῳ ποιήσαθεν διατυπώσεων) μεντω ^B Καὶ νωὶ ἕπει τὸν δικαιοῦ ληξατος φυλαπόμβρον ἀπείνου μόνου ωφειδε μήρου , Καὶ φυλαπόμβρον , τούτον ὄρκον ἐπαγγέλγει τὸν δεπανημάτων ὄρκον τῆς τῶν νενικηόπι , μηλαδην μῆτης φαινομένης αὐτῷ ὄρθως ἔχει ποσθτος (οὐδὲ ταξιπόνα καλεσσοι νόμοι) εἴτα ἀπείνος ἐπομέσσοιρ , μη ἔχει ἀδέκην ²⁵ δικαστῶν ἔλεσθον τὸν ὄρκον τῶν νενικηόπιν καταδικάζειν , μηδὲ φαινομένην φιλανθρωπότην ²⁶ , τὸν ταῦτα νόμου διατάσσοντος . εἰ μήτοι ουείδοι μηδεῖν μηδέτερον τῷ μερῶν τῷ τῷ δεπανημάτων λόγῳ ωδεῖναν , διὰ τὸ τῆς ωδεῖσεως ποιήσον , αὐτὸν τὸ τοιούτερον Φίφω . πάντων τῷ ἄλλων τῷ ἕπτῃ ταῖς ἐφέσεσι , καθάπτο εἰπόντες ἐφερμόν , Καὶ τῷ ἕπτῃ ταῖς παραιτήσεσι , καὶ τὸν δικαιοῦ ωφελείρως ή σὺν αἰάλην γνεδαι τὰς ωφελατέρες , δλλού ἔχει τὸν τῷ μη . ἡμετέρην ωφελομίαν , ηγε τὸν ἄλλο δικαστὸν ωφελομόν , πάντως ἕπτῃ τῆς οικείας μήρουν ²⁷ ιχύν ²⁸ .